
   
Kungs, neaizej! Jau vakars metas.  
No zāles rasas vēsums nāk. 
Kopš Rabbi kauts, mums skumji metas 
Šeit vientuļiem, kad vakars metas. 
Tos priecas  vārdus gudros, retos 
Mēs labprāt paklausītos rīt. 
Kungs, paliec te, kad vakars metas, 
Vēl maizi ar mums padalīt.                    
(Broņislava Martuževa)      
 
DRAUDZES KALENDĀRS APRĪLĪ 
Tr. 01.04. plkst.18.00 Klusās nedēļas svētbrīdis 
Ce. 02.04. plkst.18.00 Dievkalpojums (Zaļā Ceturtdiena) 
Pie. 03.04. plkst.18.00 Dievkalpojums (Lielā Piektdiena) 
Sv. 05.04. plkst.10.00 Dievkalpojums  (I Lieldienas) 
Pi. 06.04. plkst.18.00 Dievkalpojums bez ērģelēm  

(II Lieldienas) 
O. 07.04. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Pie. 10.04. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 12.04. plkst.10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu  
O. 14.04. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 19.04. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība) 
O. 21.04. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Pie. 24.04. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 26.04. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 28.04. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
    
PATEICĪBA    
LITAI KR ŪMI ŅAI,   
MAIJAI GR ĀVIŅAI, 
JEVGĒŅIJAM MATEŠAM, 
AIVARAM MILLERAM, 
JĀNIM PORMALIM, 
INITAI ZARKEVI ČAI 
 
Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts 
LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). 
Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201  
( tel: 65235455, 29234062). 
 Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
Izmantoti  D.Lukšēvicas fotoattēli un attēli no interneta 

 
 
 

 

          2015. 

       aprīlis 
 

4 (50) 
 
LŪGŠANA

 
   
Jēzu, stiprini mani! 
Es lūdzu par baiļu un šaubu brīžiem: liec man tajos uzlūkot Tavu 
pārveidoto seju. No Dieva nākušā cilvēka seju, gaismu, kas mājo gaismas 
pārpilnībā, mūžam dzīvais Dievs! 
Es lūdzu par skumju un paguruma brīžiem, kad māc nepiepildītas vēlmes 
un kad ticība ir vāja: liec man tajos uzlūkot Tavu pārveidoto miesu. Miesu, 
kas bija uz krusta izmocīta, bet Dieva rokās no jauna pārradīta un mūžam 
paliek liecība par Dievu, kas nāvi uzvarējis. 
Par visiem tiem brīžiem es lūdzu, kad krusta nešana man šķitīs pārāk sma-
ga: vērs tajos manu skatienu pie tevis, Apskaidrotais Jēzu, un pārliecini 
mani, ka mans liktenis, tāpat kā Tavējais, ir ieiet gaismas dzīlēs, būt mū-
žam dzīvā Dieva attēlam. Dāvā man žēlastību pieņemt arī grūtas stundas, 
saredzēt mūžīgās gaismas atspīdumu.              ( Mieram Tuvu, Nr.8/2014.) 

 



 
PĀRDOMĀM 
Kails, asiņojošs, ievainots un krustā sists cilvēks ir ļoti maz ticams Dieva 
attēls. Tas ir visneloģiskākais visvarenības tēls.  

Vai varētu tā būt , ka esam uztvēruši Dievu 
pilnīgi nepareizi?  
Ričards Rors raksta, ka Jēzus dzīve pavēstīja 
cilvēkiem divas galvenās lietas – „dzīvei varētu 
būt pozitīva stāsta līnija” un „Dievs ir daudz 
savādāks un daudz labāks”, nekā mēs jebkad 
esam varējuši iedomāties. Jēzus mums nesniedza 
teorētiskas atbildes no attāluma, bet personīgi 
gāja cauri esības procesam un tad aicināja: 
”Seko man!” 
Jēzus ievainotā ķermeņa nozīme ir Viņa 
mērķtiecīga un apzināta pasaules sāpju 
izturēšana, atsakoties tās naidīgi nodot 
(projicēt!) tālāk citiem. Viņa brūču jēga nebija 
pārliecināt Dievu, ka mēs būtu mīlami. Šo brūču 
jēga ir pārliecināt mūs par pārveides ceļu un tā 
cenu. 
Jēzus ievainotais ķermenis attēlo to, ko mēs visi 
darām cits citam un pasaulei.  

Jēzus augšāmceltais ķermenis ir Dieva atbildes tēls uz cilvēku īstenoto krustā 
sišanu. Šie abi attēli satur visu evaņģēlija vēsti. 
 ( Juris Rubenis) 
      
 
 
 
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ  
FEBRUĀRĪ/MARTĀ 
 
21.02. Ko es vēlos – savas iedomas? 
ciešanas? to, ko man vajag? Kā Jēzus 
zina savu laiku, uzdevumu, ceļu. 
22.02. KĀDĒĻ ziedojam, lūdzam, 
gavējam. Mūsu izmisīgie meklējumi 
pēc drošības. Jēzus alternatīva. 
01.03. Gavēņa laiks - iespēja atteikties. 
Kas mums vajadzīgs, lai justos labi tur, 
kur esam.  

08.03. Meklējiet SVĒTUMU! Pasauli un cilvēkus - sašķelt vai 
apvienot? Grūtais ceļš: neiestrēgt pagātnē. 
15.03. Kā saprast Jēzu un tirgotājus. Slēgt likumu, upurēšanu un 
reliģiju templi. Mūsu „tīrīšanas akcijas”. 
22.03. KĀ tu dari, ziedo, kalpo, ir svarīgāk nekā CIK. Materiālās 
vērtības un mūsu brīvība. 
25.03. Saredzēt notikumu ārpusi un iekšpusi. Ko varu darīt, lai manī 
piedzimtu, iesāktos kas JAUNS? 
 
FINANSU ZIŅAS 
No 18.02. līdz 24.03. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 434, ziedojumi drau-
dzes kontā - € 273. Pašvaldība mums piešķīrusi rēķinu apmaksai ik-
gadējo atbalstu - € 570. 
Kopš 18.februāra esam samaksājuši : mācītāja janvāra algai - € 281, no-
dokļus - € 283, Lattelecom pakalpojumiem - € 73 (par februāri) un € 81(par 
martu), baznīcas tehniskajam nodrošinājumam par februāri - € 125, paklāju 
maiņai - € 7, par atkritumu izvešanu 2015.gadā -  € 278, LMT - € 10, inter-
netam - € 10, par ūdeni un kanalizāciju - € 10 (par februāri un martu). 
Norēķinu kontā šobrīd ir € 304. Mācītāja algas fondā šomēnes iemaksāti  
€ 253. (Lai mācītājs saņemtu algu € 281 uz rokas, draudzei jāsamaksā arī 
sociālais un ienākuma nodoklis – kopā € 283). Ļoti lūdzam draudzes locek-
ļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu! 
 Martā vēl jāsamaksā Latvenergo - € 460 (par februāri), baznīcas 
tehniskajam nodrošinājumam par martu - € 210, par atkritumu izvešanu 
2015.gadā -  € 278.  
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā 
(LV13UNLA0050020965421)   uz 24.03.2015. bija saziedoti  € 2626.   
 
DRAUDZES PADOMES SĒDE (01.03.2015.)  
 
Piedalījāmies 12 draudzes 
padomes locekļi.  
Nolēmām: 
 1. Uzticēt L.Krūmiņai saga-
tavot grafiku Baznīcu Nakts 
nepārtrauktajam Bībeles la-
sījumam. 
2. Atbrīvot telpu Dambja ielā 
10, lai uzsāktu draudzes bib-
liotēkas pārvietošanu uz 
draudzes māju. 
                             


